508

XX. Land- und Forstwirtschaft

64. Holzeinschlagl) nach Holzsorten 1950 bis 1960; im Wald von landwirtschaftlichen

Jahr

Bezirk

1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960

1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960

Rostock
Schwerin............
Neubrandenburg
Potsdam............
Frankfurt..
Cottbus...
Magdeburg

Dresden
Leipzig
Karl-Marx-Stadt

Hauptstadt Berlin

Ins-
gesamt

12 437,0
12 792,6
10 346,7
10 961,9
10 210,6
9270,9
85137
8 339,4
81258
7 439,6
76977

9 096,8
9 886,5
91235
79434
6 784.9
6 507,9
6 051,7
5585,8
5 869,7

340,1

551,3 |

Produktionsgenossenschaften nach Bezirken 1960

Derbholzeinschlag
Nutzderbholz

Nach Holzsorten

Nadel- Eichen- Buchen- SOnst. Faserholz
Ins- sageholz sageholz sageholz 'gg{"é‘eb_‘ Gruben-
gesamt und und und holz ) )
-Schal-  -furnier- -furnier- und holz  Fichte  Kiefer
. -furnier-
holz holz liolz holz

1000 Erntefestmeter ohne Rinde

94850 51670 97,0 5370 17,0 9850 15790 249,0

10 404,0 5490,0 126,0  587,0 46,0 13860 16020 3230

85653 44288 1054  508,0 65,2 946,0 13259 3305
91074 43472 1329 5383 764 11246 14386 3614
87018 41542 1242 598,1 86,4 812,7 13034 3804
82634 40066 123,7 5539 72,7 770,4 12556 363,22
76520 39133 1005 4773 70,4 850,3 10272 2964
74742 35803 1331 5098  107,3 7342 10019 3939
75262 39032 138,0 4949 95,7 6805 9105 4107
6867,3 32359 1309 5089 96,5 701,1 8056 400,2
71957 35100 148,7 5486 1065 6235 8405 3716

Volkseigener Wald

76149 39332 84,4 4447 51,8 8373 12286 3175
80853 37557 1056  466,2 59,5 964,1 13372 3481
76674 36404 97,8 525,22 68,1 6029 12245 3614
6971,7 33096 96,3  467,8 52,7 516,8 11782 3421
59822 30164 62,7 3393 42,9 556,9  900,3 268,7
57013 26984 902 3713 64,5 3838 8763 3581
5501,1 28036 925 3455 56,5 3706 7451 3693
50384 22752 953 3703 64,2 4478  666.1 307,22
53913 25525 109,6  406,6 72,8 380,1 7141 2898

Wald von landwirtschaftlichen Produktionsgenossenschaften

338,2 190,8 85 273 6,6 4941 114 19,2

5458 302,5 146 484 106 731200 206

Nach Bezirken 1960
Wald von landwirtschaftlichen Produktionsgenossenschaften

36,4 18,3 2.4 6,1 18 0,7 15 1,7
31,8 19,2 13 57 0,4 43 — 01
57,5 29,7 19 10,7 13 4,4 1,6 2,2
113.4 80,7 1,0 11 21 21,7 — 24
758 54,6 0,6 2,0 0,5 52 0,2 17
18,0 77 — — 01 8,6 — 0,7
79,3 38,3 23 1,7 14 20,2 0,8 78
25,0 71 . 24 54 0,7 43 0,2 0,7
47.9 15,6 17 14,7 08 1,6 50 05
20,8 10,9 01 01 01 33 3.2 11

53 2,7 — 0,7 — 01 0,9 0,2
16,7 9,8 04 01 0.6 16 15 0,6

56 2,8 03 0,0 05 11 — 0,7
12,3 51 0,2 01 0.3 0,2 51 0,2

’) Ohne Eigenverbrauch der Land- und Forstwirtschaftsbetriebe.

Buche

262,0
316,0
240,9
418,0
432,1
4483
402,7
388,1
273,2
300,8
277,9

2239
408,8
419,2
419,1
354,0
3371
2211
250,1
230,2

6,8
132

2,3

0,7

Son-
stiges
Nutz-
derb-

holz

592,0
528,0
614,6
670,0
810,3
669,0
513,9
625,6
619,5
687,4
768,4

493 p
640,1
727,9
589,1
441,0
521,6
496,9
562,2
635,6

18,2

16
0,2
2,9
43
10.3
0,9
6,3
29

19
05
21
0,2
11

Brenn-
derb-
holz

2952,0
2 388,6
17814
18545
15088
1007,5
861,7
865,2
599,6
572,3
502,0

1481 Q
1801,
1 456,1
971,7
802,7
806,6
550,6
5474
4784

0,2
55

03

0,6
05
05
03

03
2,0
01
01



